АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2017 г. № 2812

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 13.01.2017 года № 14 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области  на 2015-2019 годы» на 2017 год»

В соответствии с решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 29.08.2017г № 26-3-189 «О внесении изменений в решение Представительного собрания Курского района Курской области от 20.12.2016 года № 20-3-153 «О бюджете Курского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года № 337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области» и в целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 года № 2982, Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	В наименовании постановления после слов «на 2017 год» дополнить словами «и на плановый период 2018 и 2019 годов».
2. План реализации муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» на 2017 год изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Управлению по делам образования Администрации Курского района Курской области (Сорокина Т.А.) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы», указанного в пункте 2 настоящего постановления.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района							В. М. Рыжиков

Утвержден Постановлением Администрации Курского района Курской области                                                                                                                   от 22 сентября 2017 г. № 2812
 (в новой редакции)

	План                                                                                                                                                                                                                                                               реализации муниципальной программы                                                                                                                                                                                                                                      "Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Срок реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	Бюджет Курского района курской области
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 "Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы "Развитие образования в Курском районе курской области на 2015-2019 годы"
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	Х
	25 421 472,86
	25 009 932,86
	0,0
	411 540,00
	0,00
	0,00

	в том числе по годам:                                                          2017 год                                                                                                                                                           2018 год                                                                                    2019 год

	8 595 222,53                                     8 428 881,67                                                       8 397 368,66
	8 458 042,53                                    8 291 701,67                                        8 260 188,66
	0,00                                          0,00                                                   0,00
	137 180,00                      137 180,00                                     137 180,00
	0,00                                          0,00                                                   0,00
	0,00                                          0,00                                                   0,00

	1.1
	Контрольное событие 1.1 Обеспечение деятельности Управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2017 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 "Развитие дошкольного и общего образования детей"
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	Х
	1 192 101 468,66
	219 019 064,66
	0,00
	973 082 404,00
	0,00
	0,00

	в том числе по годам:                                                          2017 год                                                                                                                                                           2018 год                                                                                    2019 год

	435 833 437,14                                     379 340 429,33                                 376 927 602,19
	88 270 247,14                                     66 580 822,33                            64 167 995,19
	0,00                                 0,00                                       0,00
	347 563 190,00                                  312 759 607,00                312 759 607,00
	0,00                                 0,00                                       0,00
	0,00                                 0,00                                       0,00

	2.1
	 Контрольное событие 2.1 Проведение ремонтных работ в помещениях используемых муниципальными бюджетными дошкольными и общеобразовательными учреждениями
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2017 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2
	 Контрольное событие 2.2 Приобретение машин и оборудования для хозяйственных нужд муниципальных бюджетных дошкольных и общеобразовательных учреждений
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2017 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3
	 Контрольное событие 2.3 Устройство ограждения в муниципальных бюджетных  дошкольных и общеобразовательных учреждениях
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2017 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4
	 Контрольное событие 2.4 Приобретение мебели и оборудования для пищеблоков муниципальных бюджетных дошкольных и общеобразовательных учреждений
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2017 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.5
	 Контрольное событие 2.5 Приобретение медицинского оборудования для муниципальных бюджетных дошкольных и общеобразовательных учреждений
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2017 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Подпрограмма 3 "Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей"
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	Х
	49 953 107,06
	48 768 107,06
	0,00
	1 185 000,00
	0,00
	0,00

	в том числе по годам:                                                          2017 год                                                                                                                                                           2018 год                                                                                    2019 год

	16 460 704,42                           16 640 049,00                      16 608 447,00
	16 309 611,06                  16 245 049,00                    16 213 447,00
	0,00                                 0,00                                  0,00
	395 000,00                                  395 000,00                                        395 000,00
	0,00                                 0,00                                  0,00
	0,00                                 0,00                                  0,00

	3.1
	Контрольное событие 3.1 Улучшение материально-технического обеспечения муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	2017 - 2019 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Муниципальная программа "Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы"
	Начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области Сорокина Татьяна Александровна
	Х
	1 267 476 048,58
	292 797 104,58
	0,00
	974 678 944,00
	0,00
	0,00

	в том числе по годам:                                                          2017 год                                                                                                                                                           2018 год                                                                                    2019 год

	461 133 270,73                                       404 409 360,00                                  401 933 417,85
	113 037 900,73                                91 117 573,00                                   88 641 630,85
	0,00                                 0,00                                  0,00
	348 095 370,00              313 291 787,00                        313 291 787,00
	0,00                                 0,00                                  0,00
	0,00                                 0,00                                  0,00